关于参加2023年成都市教师读书活动现场会
方案征集活动的通知

各中小学、幼儿园:
为认真贯彻习近平总书记在党的二十大报告中关于教育的重要论述特别是关于教师队伍建设的重要讲话精神，落实教育部等八部门联合印发的《新时代基础教育强师计划》（教师〔2022〕6号）工作要求，全面深化新时代教师队伍建设改革，加强高水平教师教育体系建设，培养造就高素质专业化创新型中小学教师队伍，以专业阅读助推教师专业成长，成都市教育科学研究院正面向全市征集2023年成都市教师读书活动现场会方案。请有需求的学校积极参加方案征集活动。现将有关事宜通知如下。
一、活动主题
指向教师专业成长的专业阅读
二、指导思想
认真贯彻习近平总书记在党的二十大报告中关于教育的重要论述特别是关于教师队伍建设的重要讲话精神，落实教育部等八部门联合印发的《新时代基础教育强师计划》(教师〔2022〕6号)工作要求，全面深化新时代教师队伍建设改革，加强高水平教师教育体系建设，培养造就高素质专业化创新型中小学教师队伍，以专业阅读助推教师专业成长。
三、活动目标
1.关注教师专业阅读关键事件，研究优秀教师成长规律。
2.更新教师知识结构教育理念，彰显读书活动内在价值。
3.营造教师读书活动良好氛围，激发教师专业阅读动力。
4.推广教师读书活动典型经验，提升读书活动组织实效。
四、活动内容
1.展示学校组织开展教师专业阅读的创新举措及典型案例。
2.展示学校教师读书活动对教师专业成长的促进成效。
3.展示学校教师读书活动的辐射影响力和学校读书文化。
五、活动形式
（一）教师读书研讨会、教师读书主题沙龙、教师读书心得微论坛等形式。通过“线上+线下”相结合的模式，呈现教师参与读书活动的过程与成效，吸引更多教师参与到活动中，提高活动参与度、影响力和培训实效。读书活动现场会主题，必须在活动内容中选择其中一个，且活动内容和形式须紧密围绕主题展开。
（二）活动采取单一学校独立组织呈现的方式或以跨学校、跨区域的方式组织开展活动，打造交流互动、资源共享的平台。
六、申报方式
请各学校结合自身的情况积极开展教师读书活动。有需求的学校登录http://www.cdjxjy.com/Subject/reading/home.aspx（成都市继教网教师读书活动现场会方案填报端口)，下载并填写《2023年成都市教师读书活动现场会方案申报表》（见附件）。于2023年3月1日之前将填写完成的《申报表》电子文档(必须为PDF格式)，以“学校（单位）名称＋教师读书活动现场会方案”的方式命名并上传至平台。
七、联系人及电话
成都市教科院教师发展研究所 蒲老师 15528300737
网络填报技术指导 蒋老师 13028104386
张老师 13699069243

附件：2023年成都市教师读书活动现场会方案申报表

成都市双流区教育科学研究院
                             2023年2月21日

[bookmark: _GoBack]

附件
2023年成都市教师读书活动现场会方案申报表

	区（市）县

	学校（单位）

	联系人

	联系电话

	活动主题

	活动时间
	2023 年  月   日   时——   时（原则上为半天）

	活动背景分析
	（对区域或学校教师专业发展现状进行分析，300字左右）

	活动目标定位
	（对活动的覆盖面、影响力及预期成果等进行明确的阐述。200字左右）

	活动实施
	（对活动内容、形式、程序及组织策划进行明确的阐述。500字左右）

	专家简介
	（若活动拟邀请专家指导，需提供专家个人简介并陈述专家参与活动的形式及内容。200字左右）